
2 3

YPATINGAS SANTUOKOS JUBILIEJUS 

MŪSŲ	MIELI	PARAPIJIEČIAI		

MYKOLAS	IR	ONUTĖ	ABARIAI		
SPALIO	11	D.		ŠVENTĖ	69	METŲ	

SANTUOKOS	JUBILIEJŲ!		
SVEIKINAME,	MYLIME,	

DIDŽIUOJAMĖS	IR	MELDŽIAMĖS		
UŽ	JUS!	ILGIAUSIŲ	METŲ!	

(nuotrauka	iš	60	m.	santuokos	jubiliejaus	
palaiminimo	Dievo	Apvaizdos	bažnyčioje)

už John Pacaitį, užpr. Lina Pacaitis 
už Vitaliją ir Alfonsą Gudauskus , užpr. Rūta ir Petras   
 Striupaičiai 
už E. ir J. Baublius, užpr. Rūta ir Petras Striupaičiai 
už Antaną Paškų, užpr. Bronė Čiunkienė 
klebonui G. A. Jonikui Dievo palaimos Lietuvoje,     
 užpr. Benedikta ir Juozukas  
October 25 - 26, 28 at 9:00 a.m., Oct. 27 - NO MASS 
Spalio 29 d. - 12:00 val. Rožinis, 12:30 val. Šv. Mišios 
už Andrių Petrašiūną, užpr. Teresė Vaitkūnas 
Saturday, OCTOBER 30, 4:00 p.m. - for  Matty 
Kamarosky & Mario Delle-Monache, req. by Doug & 
 Ellen Komer 

�
už Zitą Kvasys 9 m.m. , užpr. Birutė Duncan 
už Liutkevičių ir Verbylių gim. mir., užpr. B. Duncan 
už Antaną Grigarą, užpr. Grigaras šeima 
už Romą Leparską, užpr. Grigaras šeima 
už Praną ir Juliją Zarankus, užpr. šeima 
už Larą ir Vitą Polteraičius, užpr. Rita Burt  
už Aldoną Čerškienę, užpr. Rita Burt 
už Algį Duobą, užpr. Vanda Rauličkis 
už Kęstutį Černį, užpr. Algis ir Yolanda Zaparackai 
už Janiną Mikulionienę, užpr. Linas ir Lidija Gobiai 
už Joną Radą ir Joną Rauličkį, užpr. Elena Radienė 
už Joną Kirtiklį, užpr. Elena Radienė 
Vyteniui ir Saulei Radzevičiams Dievo palaimos 
santuokos jubiliejujaus proga, užpr. One Jurėnaitė  
Juozukui Kiaulėnui Dievo palaimos užpr. Benedikta 
********************************************* 

      Lektoriai / Altar Lectors  
10/23 - Doug Komer     10/24 - Birutė Duncan 
======================================== 
 Eucharistijos ministrantai / Eucharist Ministers   
10/24 - Rusnė Kasputienė     10/31 - K. Giedraitis   
======================================= 

   10/23 - Barb Mukomel 
   10/30 - Rimas Kasputis 

========================================      
                                  Kava / Coffee      
10/24 - LT Bendruomenė   10/31 - Žiburio mokykla   
========================================       

Kalendorius / Calendar  
Spalio 31 d. - mirusiųjų pagerbimas  DA parapijoje 
Lapkričio 1 d. - Visų Šventųjų Šventė

*	SPALIO	31	*	Šv.	Mišios	-	10:30	v.r.	
10:00	val.	-	Rožinio	malda

Saturday Organist’s

Dėkojame visiem, 
kurie prisidėjo prie 
mūsų rinkliavos per 

Krikščioniškos 
tarnybos  

“Mercy in Action“ 
vajų spalio 17 ir 18 

dienomis. 

Surinkome  
15 vyriškų paltų, 13 moterim, ir 4 vaikam.  
Gavome 28 komplektus patalynės lovom ir 
5 kaldras.  Taip pat buvo suaukota $350. 

Viską perduosime Samaritas organizacijai, 
kuri šelpia pabėgelius iš Afganistano. 

Ačiū, ačiū Jums! 
Krikščioniškos tarnybos komisija

FALL 2021 -  September 22 - October 31 
 Sign up for an hour of prayer:

Southfield: Outside Northland Family Planning  
              24450 Evergreen; 7 am – 7 pm;

(Call Barb 248-703-3577 for Parking instructions).

Šv. Mišios iš Dievo Apvaizdos Parapijos 
tiesiogiai internetu:

https://www.facebook.com/
DivineProvidenceLithuanianCatholicChurch/ 

kviečiami per maldą atpažinti Šventosios Dvasios 
vedimą Bažnyčioje ir likti atviriems staigmenoms, 
kurias Dvasia tikrai paruoš mums tame kelyje (PD,  
Pirmojo sinodinės kelionės etapo tikslas yra puoselėti 
platų konsultacinį procesą, įtraukiant Bažnyčių 
ganytojus bei tikinčiuosius ir visus geros valios žmones, 
kurie norėtų tarti žodį apie Bažnyčią. Artimiausiu laiku 
ir Lietuvos vyskupijose bus organizuojami 
konsultaciniai susitikimai parapijose, įvairiose 
grupelėse bei internetinėse platformose siekiant išgirsti 
Dievo tautos narių balsą. Tebūnie tai „dalijimasis aistra 
dėl bendros evangelizacijos misijos“ (PD, 14). 
Sinodinis kelias visų pirma yra viltį sužadinantis 
dvasinis procesas, vedantis link savęs įvertinimo, 
pasidalijimo ir atsivertimo. 
Brangieji, kreipiamės į Jus perteikdami popiežiaus 
Pranciškaus kvietimą sinodiniame kelyje aktyviai 
įsitraukti į Bažnyčios atnaujinimo procesą, išsakyti 
maldos tyloje ir apmąstymų gelmėje subrandintas bei 
Šventosios Dvasios įkvėptas įžvalgas. Sinodinio kelio 
metu turime pažvelgti į tai, kaip mes kartu – 
dvasininkai ir pasauliečiai – kuriame Bažnyčios 
bendruomenę, ir pradėti reikėtų nuo mažiausios 
parapijos ar maldos sambūrio. 
Jausdami bendrą atsakomybę už Bažnyčią, turime 
atrasti būdą susitikti ir kartu ieškoti Dievo valios. Į 
sinodinį kelią pakvieskime ir tuos, kurie dėl įvairių 
priežasčių yra nutolę nuo Bažnyčios ar atsidūrę 
visuomenės paribyje, nes mums svarbu išgirsti ir jų 
balsą. Tikėjimas kyla tuomet, kai žmonės vertinami: 
girdimas jų šauksmas, jiems padedama įveikti 
sunkumus, vertinamas jų atvirumas, jų orumas 
patvirtinamas Dievo akyse ir atkuriamas bendruomenėje 
(plg. Vademecum 4.1). 
Konsultaciniuose susitikimuose popiežius Pranciškus 
kviečia apmąstyti šiuos pamatinius klausimus: 
kaip keliaujama drauge šiandien mūsų dalinėje 
Bažnyčioje? Kokius žingsnius Dvasia kviečia mus 
žengti, kad augtume keliaudami drauge? (plg. PD, 26). 
Sinodinio proceso šerdis yra klausytis Dievo klausantis 
vienas kito. Mes klausomės vienas kito, kad geriau 
girdėtume Šventosios Dvasios balsą, bylojantį mūsų 
šiandienos pasaulyje (Vademecum, 4.1). Atvira širdimi 
tad melskime Šventosios Dvasios įkvėpimo ir vedimo!  
Stovime priešais Tave, Šventoji Dvasia, susirinkę Tavo 
vardu. Tik Tu viena mus veski, tebūna mūsų širdys 
Tavo namai; Parodyk mums kelią, kuriuo turėtume 
eiti, ir pamokyk, kaip jį įveikti (Sinodo malda).

Spalio mėnuo yra pašvęstas  
Švč. Mergelei Marijai - 

kasdien melskimės Rožinio 
maldoje!

	SOUTH	OAKLAND	VICARIATE	FAMILY	5	

Tuesday, October 26, 7-9 PM 
4th Family Gathering, 

at Transfiguration 
Special Note 

The installation mass originally 
announced for October 31

has been postponed until the new 
Family Pastor Fr. Tomas Miliauskas, 
MIC of Divine Providence Church is 

able to arrive from Lithuania.

https://www.facebook.com/DivineProvidenceLithuanianCatholicChurch/
https://www.facebook.com/DivineProvidenceLithuanianCatholicChurch/
https://www.facebook.com/DivineProvidenceLithuanianCatholicChurch/
https://www.facebook.com/DivineProvidenceLithuanianCatholicChurch/
https://www.facebook.com/DivineProvidenceLithuanianCatholicChurch/
https://www.facebook.com/DivineProvidenceLithuanianCatholicChurch/


  TIKRAI MUMS VIEŠPATS STEBUKLĄ PADARĖ,     
        MUS APTVINDĖ LINKSMYBE. Ps 125   

 Mišiolėlis: 277 p., Skaitiniai 779 p., Visuotinė malda 1108 p.

Spalio	24	/	October	24	
2021

Laura Garnytė
Virga Šimaitytė, Janina Udrienė (sekretorė), Lelė Viskantienė

Rigonda Savickas, 734-934-2394, Dukterig@aol.com 

 Šv. Mišių Tvarkaraštis / Mass Schedule 
  Monday – Tuesday, Thursday at  9:00 a.m.  
  No mass on Wednesday 
  Every Friday: 12:00 p.m. Rosary, 12:30 p.m. Mass 
  Mass: Saturday (angliškai / in English) 4:00 p.m. 
  Mišios / Mass: Sunday: 
  (lietuviškai / in Lithuanian) 10:30 a.m. 
  Sacraments: for reconciliation (confession), other sacraments 
  visitation of the sick, please contact the rectory. 

  Klebonija / Rectory 
                              T/ Fax:  248-354-3429,    
 E-mail: DPLithuanianChurch@gmail.com 
             Klebonas kun. / Pastor Fr. Gintaras Jonikas  

Mob. / Cell 248-915-0585, gjonikas@gmail.com

4

Lietuvių organizacijos / Lithuanian Organizations 
Detroito Ateitininkai 
Lithuanian American Roman Catholic Federation “Ateitis” 
  Rusnė Kasputienė, 734-454-1142 
JAV Lietuvių Bendruomenės Detroito Apylinkė 
Lithuanian American Community, Detroit Chapter 
  Raminta Vilkienė, 248-228-0212, vilkai@aol.com 
Sporto Klubas “Kovas” / Lithuanian Sports Club “Kovas” 

Rimas Polteraitis 734-347-8731, rpolteraitis@yahoo.com 
Paulius Butkūnas, 734-634-4566,     
                    paulius.butkunas@stellantis.com  

Detroito Skautai / Lithuanian Scouts Association,Detroit Ch.   
  Paulius Jurgutis, 773-680-3524  pjurgutis@gmail.com    
  Andrius Viskantas, 406-579-3446, aviskantas@gmail.com  
Žiburio Lituanistinė mokykla / Lithuanian School “Ziburys”  
  Vilija Jurgutienė, 773-680-3524, vboguta@gmail.com  
Lietuvos Dukterys / Daughters of Lithuania   
Ramunė Mikailienė, 248-879-2092, rmikaila@gmail.com 
Šauliai / Andrius Viskantas, 406-579-3446,                                                    
      aviskantas@gmail.com

Dievo Apvaizdos 
Lietuvių Katalikų Bažnyčia  
Divine Providence 
Lithuanian Catholic Church 
25335 West Nine Mile Rd.,  
Southfield, MI 48033-3933  
Tel. /Fax: 248-354-3429 
www. divineprovidencechurch.com 
Pastors: Fr. Gintaras A. Jonikas, Fr. Paul F. Chateau,  
Fr. Patrick J. Connell, Fr. Jeffrey Sheeler, OFM (Moderator)

1

EILINIS SEKMADIENIS 
SUNDAY IN ORDINARY TIME     

Aukos Bažnyčiai / Offerings to Church 
    Saturday, 4:00 p.m. - 10/16                $ 460  

Sunday, 10:30 a.m. - 10/17                 $ 678 
Online Donations                             $    
Received by mail                             $ 100 

    Building Improvement                       $ 255  
    Cooling/Heating                                $ 50 
    Coffee                                                     $ 51.75 
    Hall Rentals                                             $  
    Other Income                                           $ 589 

         TOTAL $ 2,183.75    __________________________________________ 
 Budget $ 4,222  /  Variance - $ 2,038.25

(B)
 FINANCIAL COMMITTEE 

Pirmininkas / Chairperson 
Kastytis Giedraitis  

248- 478-8456, 
 gustytis@aol.com 

Members: Audra Copes, Laura Alkevičius, 
Edis Sventickas, Povilas Norkevičius, 

Patricia Kaunelis

PARISH CONSULTANT TEAM 
         Alma Butkūnienė - DAP sekretorė 
 248-354-3429, almabutkunas@gmail.com 
      Vilius Vilkas - Jaunimo Evangelizacija 
 248-697-7467, viliusvilkas711@gmail.com  
      Laima Maziliauskienė - Liturgija 
 248-259-2379, lmazkas@yahoo.com 
      Douglas Komer - Zakristijonas / Šv. Mišios / Laidotuvės 
 248-596-0806, dougkomer@aol.com 
      Rasa Karvelienė - Krikščioniška Tarnyba 
 248-380-1363, rasa@comcast.net 
     Algis Kaunelis - Pastoracinis konsultantas / Informacija 
 248-826-6669, alkaunelis@aol.com  

          ADMINISTRATION COMMITTEE  
  Algis Petrulis - Pirmininkas / Chairperson  
          248-202-1789, alpetrulis@gmail.com 
 Edgaras Gaškevičius, 248-971-4308, edgaras us@yahoo.com  
 Paulius Butkūnas, 734-634-4566, paulius.butkunas@stellantis.com 

FOR HALL RENTALS 
PLEASE CONTACT:

Daina Gaskevicius 
248-943-7667                              

daina_us@yahoo.com
or check out webpage for 

calendar of events
divineprovidencechurch.com

30

Saturday, OCTOBER 23, 4:00 p.m. - for Albinas 
Bubnelis 25 anniversary, req. by Susan Bubnelis 

for John Pacaitis, req. by Lina Pacaitis 

 
Onutei ir Mykolui Abariams Dievo palaimos, 
sveikatos 69 m. santuokos jub., užpr. A. ir E. Sventickai  
už Juozą Naumų 24 m.m, užpr. žmona Č. Naumienė 
už Romą Leparską, užpr. Zita Leparskas 
už Romą Leparską, užpr. Janė Vaičiūnienė 
už Joną Lengvelį, užpr. Elena Radienė 
už Joną Radą, užpr. Elena Radienė 
už Oną Vaitkūnienę, užpr. Teresė Vaitkūnas 
už Janiną Mikulionienę, užpr. Vita Neverauskienė 
už Aldoną Čerškienę, užpr. Susana Bubnelis 
už Kęstutį Černį, užpr. Patt ir Algis Kauneliai 
už Algį Duobą, užpr. Česlova Naumienė 
už Valeriją Patalauskienę, užpr. Bronė Čiunkienė 
už Bendiktą Neverauską, užpr. šeima  
už Vytį, Marcelę ir Vladą Lelius, užpr. Ada Lelienė 
už Joną Paškų, užpr. močiutė  
už Sigitą Vaznelį, užpr. Alma ir Edis Sventickai 
už Joną Paškų, užpr. Alma ir Edis Sventickai

*	SPALIO	24	*	Šv.	Mišios	-	10:30	v.r.		
10:00	val.	-	Rožinio	malda

      734-422-6720
DAVID CASH, MANAGER

Lietuvos vyskupai: „Į sinodinį kelią 
pakvieskime ir nutolusius nuo Bažnyčios“ 

Brangūs tikintieji ir visi geros valios žmonės, 
Bažnyčia yra per istoriją keliaujanti Dievo tauta. 
Šioje kelionėje svarbu pasitikėti bendrakeleiviais, 
kalbėtis, dalytis patirtimi ir keistis. Kaip slėpiningas 
„nepažįstamasis“ kartu keliauja ir mūsų Viešpats 
Jėzus Kristus, paaiškinantis Raštus, kviečiantis 
kartu laužyti duoną ir iš naujo uždegantis širdyse 
viltį (plg. Lk 24, 13–35). 
Kad tai įvyktų, reikia leistis į kelionę. Būtent tai 
turi minty popiežius Pranciškus, kviesdamas visą 
Bažnyčią į sinodinį kelią, kuriuo eisime 
įsiklausydami į Dievo žodį, priimdami šiandienio 
pasaulio iššūkius ir ieškodami geriausio būdo, kaip 
atlikti tą misiją, kuriai Viešpats mus pašaukė. 
Žodis sinodas reiškia keliavimą drauge. 
„Keliaudama drauge ir kartu apmąstydama jau 
įveiktą kelią, Bažnyčia galės iš patirties mokytis, 
kokie procesai gali padėti jai gyventi bendrystėje, 
įgyvendinti dalyvavimą ir atsiverti misijai“ (PD, 1). 
Dalinėse Bažnyčiose pirmasis sinodo etapas 
prasideda 2021 m. spalio 17 d. ir tęsis iki 2022 
metų balandžio mėnesio. Šiame etape esame

mailto:dukterig@aol.com
mailto:rpolteraitis@yahoo.com
mailto:venta.norris1@gmail.com
mailto:aviskantas@gmail.com?subject=
mailto:rmikaila@gmail.com?subject=
mailto:aviskantas@gmail.com?subject=
mailto:almabutkunas@gmail.com
mailto:vsirgeda@hotmail.com
mailto:lmazkas@yahoo.com
mailto:dougkomer@aol.com
mailto:rasa@comcast.net
mailto:alkaunelis@aol.com
mailto:alpetrulis@gmail.com
mailto:alkaunelis@aol.com
mailto:daina_us@yahoo.com
mailto:gjonikas@gmail.com
mailto:daina_us@yahoo.com
mailto:gustytis@aol.com
mailto:dukterig@aol.com
mailto:rpolteraitis@yahoo.com
mailto:venta.norris1@gmail.com
mailto:aviskantas@gmail.com?subject=
mailto:rmikaila@gmail.com?subject=
mailto:aviskantas@gmail.com?subject=
mailto:gustytis@aol.com
mailto:gjonikas@gmail.com
mailto:almabutkunas@gmail.com
mailto:vsirgeda@hotmail.com
mailto:lmazkas@yahoo.com
mailto:dougkomer@aol.com
mailto:rasa@comcast.net
mailto:alkaunelis@aol.com
mailto:alpetrulis@gmail.com
mailto:alkaunelis@aol.com

